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Dagsorden for Skolebestyrelsesmøde tirsdag d. 15.12. 20 kl. 17.00 – 18.30 på Teams 

 
Punkter Tidsramme Bestyrelse 

1. Velkommen 
Valg af ordstyrer 

  

2. Orientering – denne gang mundtligt 

• Byggeri – sidste fase 

• Corona-situation og hjemsendelse 

• Status screening for 
parallelsamfundsproblematikker 

• KKFO 
 

20 min Lytter, bidrager med egne 
relevante erfaringer 
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Orientering: 
 
- Status på byggeri: 

Der er ved at være rundet af på alle afdelinger, det sidste stop er parkeringspladserne. 
Vi er dog ikke helt tilfredse med udformningen indtil videre, da der mangler tydelig op stregning og 
tydelighed. 
anlægsgartnerne har også været der og lave den sidste beplantning. 
Frikvartererne er stadig opdelte og det fungerer fint i de nye rammer. Der er dog stadig opsat hegn, 
som er med til at zoneopdele udeområdet, så vi kan holde klasserne adskilt. 
Der har været 1-års gennemgang og der er stadig enkelte hængepartier, som blandt andet 
ventilation. Det bliver der dog fulgt op på. 
Derudover er der enkelte udeståender som beklædning af udskolingsbygningen. 
Vi har planer om at fejre vores nye byggeri, men det er udskudt til en fremtid, hvor det bliver muligt 
igen. Der bestilles en hjem is bil til denne begivenhed. 
 

- Corona-Situation og hjemsendelse: 
En af de skoler der er hårdest ramt i området. 
Lise var ude med Corona i starten af december, hvilket har holdt hende ude indtil denne uge. 
Der har været stor fokus på rengøringen, da det virker som at den kan have haft indflydelse på 
antallet af smittetilfælde. 
29 elever og 7 personaler har været smittede siden december. 
Det har betydet stort arbejde med smitteopsporing og det har fyldt meget i hverdagen hos både 
elever, personale og ledelse. 
Vi har kun ros til overs for forældrene som har haft stor forståelse for situationen og har håndteret 
de enkelte smittetilfælde på en hensigtsmæssig måde. 
Aula har været et givende redskab i hele kommunikationen mellem skole og hjem. Sammen med 
opringninger har det fungeret som vores primære arbejdsredskab. 
Den første uge efter ferien bliver en stille og rolig opstart, hvor de nuværende hjemsendte klasser, 
kommer tilbage forskudt, så vi kan gøre deres tilbagevenden så overskuelig som mulig for alle. 
Tilbagemeldingen fra Anja lyder desuden på at det har virket som en god oplevelse med 
fjernundervisningen, som har været overskuelig for alle parter. 
Der har været stor fleksibilitet hos både personale og elever i forhold til udbyttet af 
fjernundervisningen, hvor der har været forskellige tiltag som bl.a. andet gå ture og hjemmebag. 
Lærerne oplever at vi nærmer os julestemning og juleferie på eleverne. 
Derudover siger de at de er blevet skarpere til at bruge teams som redskab og det giver et bedre 
flow i fjernundervisningen. 
De lærere der er tilbage på skolen oplever generelt en utryghed og føler at det går ud over deres 
undervisningskvalitet. Derudover oplever de en børnegruppe, som har svært ved at holde afstand 
Skemaomlægninger har også fyldt meget i forbindelse med en øget arbejdsindsats og børnetid. 
 

- Parallelsamfund status: 
Der har været møde med skolelederforeningen omkring hvad det her skal bruges til. 
Blandt andet omkring fokus på hvad det indebærer og er det en form for udskamning eller andet. 
Der har været en stor opmærksomhed på hvordan det skal bruges og hvis at det skal bruges, så 
skal det bruges til noget fornuftigt. 
Skolebestyrelsen vil også meget gerne være involveret i et skriv, som belyser deres perspektiv på 
de problematikker som denne klassificering medfører. 
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- KKFO status: 
Vi har haft vores udfordringer med at levere et opdelt fritidstilbud, men føler at vi er lykkedes meget 
godt med de rammer vi nu har til rådighed. Børnene er fordelt i klasser om eftermiddagen og jeg 
(Morten) hæfter mig ved at jeg ser mange glade børn, trods de nye omstændigheder, når jeg går 
rundt på afdelingerne. 
Pædagogerne er begyndt at se muligheder, frem for begrænsninger i en foranderlig hverdag og er 
virkelig gode til at få skabt nogle fede tilbud til deres børnegruppe. 
Vi fortsætter med at ligge billeder op, så i kan følge med derhjemme. 
Vi er lidt fortvivlede over det tilbud der skal stilles til rådighed i dagene op til jul, da vi pt. ikke har 
bemanding til at lave et opdelt tilbud, som vi gør lige nu. 
Vi søger derfor hjælp hos klubben og forsøger stadig at finde en løsning på problematikken.  
Vi opfordrer dog forældrene til at holde deres børn hjemme, hvis det er en mulighed. 
Vi starter op i det nye år med et tilbud, der er ligesom det vi har kørt de sidste 2 uger, så der startes 
stille og roligt op, indtil vi ved mere om retningslinjerne. 

 
 

3. Ferieplan og lukkedage 2021/22 
Vi skal vedtage lukkedage for skolen for næste skoleår 
samt lukkedage for KKFO. 

10 min Bilag: Ferieplan og lukkedage, 
oversigt 
Bestyrelsen:  
Diskuterer og vedtager 

Ferieplanen: 
 
Skolens plan  
 
KKFO: 
13/4-20 
27/5-20 
27/12-31/12 
 

Dagene bliver vedtaget af bestyrelsen. 
 

Sommerferie  28.06. 2021 – 06.08. 2021 
Efterårsferie  18.10. 2021 – 22.10. 2021 
Juleferie  20.12. 2021 – 31.12. 2021 
Vinterferie  14.02. 2022 – 18.02. 2022 
Påskeferie  11.04. 2022 – 18.04. 2022 
St. Bededag  13.05. 2022 
Kr. Himmelfartsferie  26.05. -27.05 2022 
Pinseferie  06.06. 2022 
Sommerferie  27.06. 2022 – 05.08.2022 

4. Budgetmodel – hvad ved vi nu? 
Den ny budgetmodel er nu vedtaget – der er justeret 
lidt i forhold til de indkomne høringssvar. Vi ser på, 
hvad vi ved nu samt hvad næste skridt for os skal 
være   

25 min Bilag:  
Referat fra B&U udvalgets 
møde 25. nov, punkt 5 
Bestyrelsen: Lytter og bidrager 
med egne relevante 
observationer 

https://www.kk.dk/node/14104/25112020/edoc-agenda/274e0d11-d53c-425f-b5e1-4732f504b80a
https://www.kk.dk/node/14104/25112020/edoc-agenda/274e0d11-d53c-425f-b5e1-4732f504b80a
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- Høringssvar: 
Vi ved ikke præcist endnu, hvor meget det kommer til at betyde i kroner og ører. 
Indledende 5,5% af budgettet i en indfasningsperiode på 2 år. 
nu er den umiddelbart på 4,6% og en indfasningsperiode på 3 år. 
Vi forsøger at få et umiddelbart overblik i samarbejde med det administrative fællesskab, som gør 
det mere konkret at kigge ind i hvilken betydning det har, for de enkelte områder i den daglige drift. 
Der kommer til at ligge nogle drøftelser omkring, hvor det gør mest ondt at skære ned på. 
Vi kender endnu ikke det endelige resultat for årsregnskabet, da der stadig ligger udgifter som ikke 
er blevet refunderet endnu i forbindelse med corona. 
Det er også løftet op i MED, hvor der kigges på hvilke muligheder der ligger i hverdagen. 
KKFO sammenlægningen har blandt andet givet muligheder for delt ansættelse for pædagogerne i 
skolen, hvor deres tid bliver mere fleksibel i forbindelse med fordelingen af tiden. 

 
 

5. Sikre skoleveje omkring Bellahøj 
Torsdag d. 10. december var vi inviteret til et workshop 
med Teknik- og miljøforvaltningen og COWI i 
forbindelse med en analyse, der foretages af 
trafiksikkerhed på skolevejene omkring bl.a. Bellahøj. 
Jakob, Jesper, Anja og Lise deltog – vi hører om 
dialogen og om muligheder for tiltag.  
 

25 min Bestyrelse: 
Bidraget evt. med egne 
relevante erfaringer i forhold til 
de muligheder, vi ser.  
 

- Skolevejen omkring Bellahøj. 
Mange har været inde og give deres mening til kende omkring skoleveje omkring Bellahøj Skole. 
Der blev lyttet til ønsker og forklaringer, men vi er noget betænkelige ved om de kan følge op med 
handlinger. 
Jesper har været i dialog med Salling Group, som håndterer leveringer til Netto, som har betydning 
for skolevejen. Blandt andet om de kan vente med varelevering til efter 8:00, så børnene har sikker 
vej til skole. 
Problemområder: Krydset ved Frederikssundsvej og Degnemose Allé, smal vej op ad 
Svenskelejren, ensretning omkring Solkrogen. 
Tunnelen under Frederikssundsvej opleves som utryg, men har været et fokuspunkt. 
Der drømmes om at lave et helt ensrettet område, som gør det overskueligt som forældre og 
elever, hvor man skal køre hen i forbindelse med aflevering og afhentning. 
Det kunne være rart med et netværk af kontakter, som gør kommunikation lettere i forbindelse med 
løsninger i forbindelse med levering. 
Der er også hele problematikken omkring det nye skoledistrikt, som medfører mange flere 
trafikerede veje for de børn, der kommer fra det nye distrikt. 
Er der mulighed for skoletjeneste i det store kryds? Signalværdi i forhold til trafikken? Der ligger 
nogle forbehold (lysregulering, fodgængerfelt, osv.), som der skal være styr på før en eventuel 
skolepatrulje kan lade sig gøre. 
 

 

6. Forretningsorden fra 2021 
Bestyrelsen har ikke en forretningsorden. Dette skal vi 
skrive og vedtage i det nye år. Vi ser derfor kort 
indledningsvist et eksempel eller to på dette som 
oplæg til vores arbejde.  
 

10 min.  



 

 BELLAHØJ SKOLE 

   Svenskelejren18, 2700 Brønshøj  - Telefon 33 66 18 30 

   Internet: www.bellahoej.kk.dk  -  E-mail: mail@bellahoej.kk.dk  
      

      

Formand for skolebestyrelsen, Anja Ravn Schmidt Joensen, Bellahøj Skole  

                                                                                                   aravnjoensen@gmail.com 

- Forretningsorden: 
Vi skal have styr på en forretningsorden. 
Der foreligger en skabelon, for generelle forretningsordener for skolebestyrelser i Københavns 
Kommune, som Anja fremlægger. 
Vi skal dog finde ud af hvilken model der passer til vores skolebestyrelse og hvor omfattende den 
skal være. 
Det kommer på som et punkt i det nye år. 
Man må gerne begynde at gå i tænkeboks omkring den gode ide, eller hvad der giver mening for 
os. 

7. Evt.  
Bellahøj IF: 
Er lukket ned indtil slutningen af februar. 
Der var ellers kommet godt gang i foreningen, men vi kan desværre ikke afvikle træning under de nye 
restriktioner. 
 
Rasmus: 
Det har ikke været muligt at holde åbent, så der er desværre lukket på både bibliotek og 
kulturhusområdet. 
Fortsat fokus på samarbejdet med skolerne. 
Der kigges fremad mod en fremtid, hvor der eventuelt kan laves arrangementer, bl.a. på friluftsscenen 
v. Bellahøj. 

 
 
 


